РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.09.2016                       с. Лысогорка                                 №188

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения от 30.11.2015 № 138  «О земельном налоге»
     В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации,   Собрание  депутатов Лысогорского сельского поселения
решило:
1.Внести в решение Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения от 30.11.2015 № 138  «О Земельном налоге» следующие изменения:

1.1 пункт 6 изложить в редакции:

«6) Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы и получение льгот в виде полного освобождения от уплаты земельного налога в соответствии со статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации, предоставляются налогоплательщиками в налоговые органы по своему выбору.

         В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц».

2. Настоящее решение Собрания депутатов  вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3.Контроль, за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Лысогорского сельского поселения Слепченко В.В.
Глава Лысогорского сельского поселения                                       Н.В. Бошкова